trem    amisi  *).     Rex    beneticentissiinus  et  gratissimus,    quod    diu    in    rebu  j 

bf^Utcis  pati'is  mei  opera  fideli  et  utili  usus  fuisset,  existimavit  müii  debea 
laburum  illius  praemia.     Itaque  nitro  rae  altern   praefeetura   Belsensi  omsum 

vit  *)     Quae  quidem  praefectui'a  numi^ratm'    inter  priinarias  Poloniae  pra« 
fecturas,  sive  vestigalia  ipsa,  sive    iurisditionis  in  provincia  regni  neu  poi 
strema  et  noV>ilita-te   numerosa  ac  l>ellicosa    florente  amplitudinem    specti 

Vixdum  in  possessionem    bonorum    praeiectiurae  Bel^nnsii*  miseram  (?»,  cum 

uxorem  proptcr  suuinmm  pudorem  et  modi^sstiam  mihi    charisBiinam  amiüi*)„ 
Exinde  iurisditionis  onus  et  diAlcnltates   sentire  ooepi.     Paucos  post  dies ') 
regem    bcnefirtim  et  liberalem  erga  me  nraisi,     Omnes    regem    humanissi* 
mum  et  ultimum  regiae   stirpis   amisinms.     Magnam  Reipub.  tempestateni 

omnes  imminere   videbanrns,  dum  vicinos  undiqne   potentissimos»  alios  no 

stro  regno  infenso*?,  alios  non  satis  benevolos,  dum  huius  saeculi  aTaritianv 
et  ambitionem^  dum  nostrornm    hominum  intestina  odia  intneremur.     Hoo 

in  rerum  statu  eriritas  erga  patriam  longius,  quam  ante  in  auimum  induxiu 

ram,    me    traxit    Eoedera    civilia    de    tuenda    in    iutereguo   concoi-dia  aa 
comitiorum    libertate  et  castitate  ex  veteri    Juemoria  repetita  civibus  meis 

proposueram,    utqne  ea  sponsione    lldei  ac  oljtestacione    honoris   et    fama 

sancirent,  persuaseram;  copias,  quibus,  si  quis  ejctemus  hostis  patriam  inva^ 

deret|  Uli  pro    mea    parte    virili    adessem,  mihi    comparaveram;   tum  alio; 

conventus,  tum  ipsa  comitia  creandi  regis — ita  olisciirus  in  iis  non  essf*m  — 
obiveram.     Inde   ad  regem    Henricum    advocandum   cum  in  Oalliam  lega-i 

rer,    munus    illud    non    detractavi,    ut    lal»oribus    meis    comitialibus    atqu 

Htun  Ac  primam  omniam  Spartam,  qoam  nactos  est^  omare  studet,  re^ 
gni  fsm  part€sg  omnes  constituere,  dLtciplinąin  veierem  revocare,  amissam 
propc;  a  gente  no^tra  bellicam  landem  renovare  stndeŁ  Ac  ne  litteraram 
quidem  no^ranim  et  soanim  oblitos  est,  aniplissimU  propositis  süpendiis 
doctos  viro8  Cracoviam  in  vi  tat  lis  de  rebus  dum  meciuii  coosilia  sua 

communicat,  noloi  pro  veteri  nostra  amicitia  occasionem  praetermittere 
ttii  tanto  regi  commendandL  Itaque  vide«  quod  fecerim:  persoasi,  ut  tibi 
annaum  stipendiom  mille  qaingentorum  talerorum  assignaret^  si  Cracoviam 
ad  docendas  hmnaiiiores  litteras  venires.  Quod  meum  ofTiciam  aescio  an 
alienum  a  tuis  rationibus  erit,  a  raeo  oerte  erga  te  amore  profectimi  est;